
45Teresina(PI), Quarta-feira, 3 de agosto de 2022  •  Edição nº 149DIÁRIO OFICIAL

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA - SEADPREV

Teresina – PI 

(documento assinado e datado eletronicamente) 

Maria do Livramento de O. Santos 

Pregoeira 

Ariane Sídia Benigno Silva Felipe 

Secretária de Administração e Previdência do Estado do Piauí - SEADPREV/PI 

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 01/2022 DO PREGÃO n.º 20/2022/SEADPREV 

Nº do processo SEI 00002.011765/2021-98 

Modalidade de 
Licitação 

PREGÃO 

Tipo de licitação MENOR PREÇO 

Identificação do 
Licitante: nome do 
órgão/entidade pública 
estadual 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ - 
SEADPREV/PI 

Resumo do objeto da 
licitação 

REGISTRO DE PREÇOS para fins de subsidiar futuras aquisições de Conjunto 
de Receptores GNSS L1/L2 – RTK (em tempo real), formados por um par, 
compostos por base e rover, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria 
de Estado da Administração e Previdência - SEADPREV/PI, no que lhe compete quanto 
a regularização dos imóveis pertencentes ao Governo do Estado do Piauí, e também de 
outros órgãos e entidades que compõem a Administração Pública do Estado do Piauí 

Local em que os 
interessados poderão 
ter acesso ao texto 
integral do edital 

Na sede da SEADPREV, no setor de Pregões (2º Andar), localizado no Centro 
Administrativo, na Avenida Pedro Freitas, Bloco I, no Bairro São Pedro; CEP: 64018-
900, em Teresina/PI ou nos endereço(s) eletrônico(s): www.licitacoes-e.com.br (Banco 
do Brasil), https://www.tce.pi.gov.br/, e www.pi.gov.br 

Data de abertura e 
entrega das propostas 

Data da Abertura: 18/08/2022 
Horário da Abertura: 09 horas - horário de Brasília -DF 
Data da Rodada de Lances: 18/08/2022 
Horário da Rodada de Lances: 10 horas - horário de Brasília -DF 

Valor global estimado R$ 3.168.000,00 (três milhões cento e sessenta e oito mil reais). 

Dotação orçamentária *** 

Fonte de recursos *** 

Natureza da despesa *** 

Nº Nota de Reserva no 
SIAFE 

*** 

Of.  002

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA – SEADPREV-PI 

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 71/2022 

N° do processo SEI  SEI nº 00002.000151/2022-61 

N° Automático de 
Contrato no SIAFE-PI 

21002322 

Modalidade de licitação Carta Convite nº 03/2021 - CPL 

Fundamento legal  Lei nº 8666/1993  

Nome do Contratante 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E PREVIDÊNCIA DO ESTADO 

DO PIAUÍ – SEADPREV 
Codificação da UG no 
Siafe  

210101 

CNPJ do Contratante 06.553.481/0003-00 
Nome do Contratado JOSIEL RIBEIRO DOS SANTOS CONSTRUTORA EIRELI 
CNPJ do Contratado 07.166.919/0001-07 

Resumo do objeto 

Obra de revitalização do Campo de Futebol, localizado no Centro 
Administrativo de Teresina-PI, com fornecimento de material, mão-de-obra, 

ferramentas e todos os equipamentos necessários à perfeita realização dos 
serviços; 

Prazo de vigência 180 (cento e oitenta) dias 
 

 

serviços; 
Prazo de vigência 180 (cento e oitenta) dias 
Prazo de execução 90 dias 
Data de assinatura do 
contrato 

20/07/2022 

Valor Global  
R$ 130.345,90 (cento e trinta mil, trezentos e quarenta e cinco reais e 

noventa centavos) 
Fonte de Recursos  100 
Natureza da Despesa  339039 

Dotação orçamentária 
Unidade orçamentária: 21101 

Programa de trabalho: 04.122. 0010. 2882 
N° nota de Reserva no 
SIAFE  

2022NR00107 

N° nota de Autorização 
de Reserva 
Orçamentária 

2022RO06103 

Signatários do aditivo 
Pelo Contratante: ARIANE SIDIA BENIGNO SILVA FELIPE 
Pela Contratada: JOSIEL RIBEIRO DOS SANTOS  

 
ARIANE SIDIA BENIGNO SILVA FELIPE  

Secretária de Administração e Previdência 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA – SEADPREV-PI 

 
EXTRATO DO TERMO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 74/2022 

N° do processo 
SEI  

 

SEI nº 00003.002012/2022-62 

 
N° Automático de 
Contrato no 
SIAFE-PI 

22004409 

Modalidade de 
licitação 

Contratação direta, por inexigibilidade de licitação, na forma do art. 25, II c/c 
art. 13, VI, da Lei nº 8.666/93. 

Fundamento legal                   Art. 25, II c/c art. 13, VI, da Lei nº 8.666/93. 

Nome do 
Contratante 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO 
PIAUÍ – SEADPREV 

Codificação da 
UG no Siafe  

21101 

CNPJ do 
Contratante 

06.553.481/0003-00 

Nome do 
Contratado 

A ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S.A 

CNPJ do 
Contratado 

86.781.069/0001-15 

Resumo do objeto  

CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES DA PGE, CGE, ASSESSORIA DO 
GABINETE, SGACG e SLC /SEADPREV, para que participem do 
SEMINÁRIO PRESENCIAL - ADVOGADOS PÚBLICOS E A NOVA LEI 
DE LICITAÇÕES (programação em anexo ID 4603884),  voltado para 
Assessores, Procuradores e profissionais de Controle, a acontecer no período de 
08 à 10 de agosto de 2022, na cidade de Brasília – DF. 

Prazo de vigência Vigência de 60 (sessenta ) dias  
Prazo de execução --- 
Data de assinatura 
do contrato 

28/07/2022 

Valor Global  
R$ 50.232,00 (cinquenta mil e duzentos e trinta e dois reais). 

Fonte de Recursos  100 
Natureza da 
Despesa  

339039 

Dotação 
orçamentária 

Unidade orçamentária: 21101 
Programa de trabalho: 04.122. 0010. 2000 

N° nota de 
Reserva no SIAFE  

2022NR00206 

Nº da Autorização 
de Reserva 
Orçamentária 

2022RO07514 

Signatários do 
contrato 

Pelo Contratante: ARIANE SIDIA BENIGNO SILVA FELIPE 
Pela contratada: ALEXANDRA MELEK LORENZETTI 

 

ARIANE SIDIA BENIGNO SILVA FELIPE  
Secretária de Administração e Previdência 

 

Of.  2767

Of.  2881


